
1 

 

一 般 競 争 入 札 公 表 

 

 下記工事に係る一般競争入札（事前審査型）を実施するので，参加を希望する場合は関係書類を提出

して下さい。 

 

 令和５年５月９日 

事業取組主体名 （株）カミチクファーム加世田農場 

事務所の所在地 鹿児島県南さつま市加世田内山田 7977-1番地 

                    代表者の氏名 代表取締役 上村昌志 

 

記 

１ 入札に付する事項 

 (1) 工 事 名：カミチクファーム加世田農場肥育牛舎新築工事 

(2) 工 事 場 所：鹿児島県南さつま市加世田内山田 7977-1番地ほか 

(3) 工 事 概 要：肥育牛舎４棟 

           (1,575㎡×１棟，997.5 ㎡×１棟，423.5 ㎡×１棟，584.5 ㎡×１棟) 

             堆肥舎３棟(90㎡×３棟) 

外構工事(一式) 

(4) 工    期：契約日から令和６年２月２８日まで 

(5) 予定価格に 110分の 100を乗じて得た価格 ： ３３１，３３４，０００円 

(6) 本工事は，単体施工方式で行うものとする。 

(7) 本工事は，事前審査型一般競争入札で行うものとする。 

(8) 発 注 業 種：建築 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格 

(1) 建設業法 (昭和 24年法律第 100号）第３条第１項の規定により，建築工事業について一般建設業

の許可を有する者であること｡   

(2) 地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４の規定に該当しない者であること。 

(3) 入札参加申込書の提出期限の日から本工事落札決定の日までの間に，鹿児島県建設工事等有資格

業者の指名停止に関する要綱（平成８年鹿児島県告示第 450号）第３条，第４条又は第５条の規定に

よる指名停止を受けている者でないこと｡ 

(4) 鹿児島県が行う契約からの暴力団排除措置に関する要綱（平成 23 年９月 27 日制定）第３条の暴

力団排除措置の対象となる法人等に該当しない者であること。 

(5) 本工事に係る設計業務等の受託者又は受託者と資本若しくは人事面において関連がある者でない

こと｡ 

(6) 次に掲げる基準を全て満たす監理技術者を専任で配置できる者であること。 

ア  建設業法第 26条の規定により，請負者が工事現場ごとに設置しなければならない監理技術者に

ついては，適切な資格，技術力等を有する者。 



2 

 

イ 直接的かつ恒常的な雇用関係（入札参加資格確認資料の提出の日において連続３箇月以上直接

的雇用関係にある者に限る。）にあること。 

ウ  監理技術者にあっては，監理技術者資格者証（建築）の交付を受け，かつ，監理技術者講習修了

証等により過去５年以内に監理技術者講習を受講したことが認められること。 

(7) 民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づく再生手続開始の申立て又は会社更生法 (平成 14

年法律第 154 号)に基づく更生手続開始の申立てがなされていない者であること｡ 

ただし,手続開始決定日以降の日を審査基準日とする経営事項審査の結果に基づき，鹿児島県の建

設工事入札参加資格の認定を受け，かつ，再生計画又は更正計画が認可された者を除く。 

(8) 主たる営業所を鹿児島県内に有する者であること。 

 

３ 入札参加資格の確認 

(1) 入札に参加する資格の確認に必要な書類 

    ア 入札参加資格確認申請書（様式２） 

    イ 同種工事の施工実績（様式３） 

(2) 施工実績等の作成要領 

施工実績及び技術者等の資格・工事管理実績は，次に従いそれぞれ作成すること。 

ア 施工実績及び工事管理実績は，工事が完成し，引き渡しが済んでいるものを記載すること。 

イ 施工実績は，資格要件を満たすものを記載すること。 

(3) その他確認資料の提出 

その他確認資料として次の資料を提出すること。 

ア ２の(1)の一般建設業の許可を有する者であることの確認資料 

・一般建設業の許可通知書の写し（更新中は更新手続中の証明） 

イ ２の(6)のアの適切な資格，技術力等を有する者であることの確認資料 

・監理技術者となりうる国家資格等の免許状，合格証明書等の写し又は過去に地方公共団体等が発

注した建築一式工事で監理技術者として配置が認められたことが確認できる資料の写し 

ウ ２の(6)イの直接的かつ恒常的な雇用関係にあることの確認資料 

・健康保険被保険者証等の写し 

エ ２の(6)ウの監理技術者資格者証（建築）の交付を受け，かつ，監理技術者講習修了証等により

過去５年以内に監理技術者講習を受講したことが認められることの確認資料 

・監理技術者資格者証の写し（更新中は更新手続中の証明） 

・監理技術者講習修了証等の写し 

オ ２の(8)の営業所の確認資料 

・建設業許可申請書及び営業所一覧表（別紙二又は別表）の写し 

 

４ 設計業務等の受託者等 

(1) ２の(5)に示した「本工事に係る設計業務等の受託者」とは，次に掲げる者である。 

森重建築設計事務所 森重達雄 

(2) ２の(5)に示した「受託者と資本若しくは人事面において関連がある者」とは，次のアからウに該当



3 

 

する者である。 

ア 当該受託者の発行済株式総数の 100 分の 50を超える株式を有し，又はその出資の総額の 100分

の 50を超える出資をしている建設業者。 

イ 建設業者の代表権を有する役員が当該受託者の代表権を有する役員を兼ねている場合における

当該建設業者。 

ウ 上記ア又はイ以外の場合で，当該受託者との間において特別な提携関係があると認められる場

合における建設業者。 

 

５ 入札参加申込み 

(1) 入札に参加しようとする者は，次により入札参加の申込みをしなければならない。 

ア 提出書類 

(ｱ) 入札参加申込書 

(ｲ) ２に規定する資格を確認するための書類等 

イ 提出場所 

(株)カミチクファーム 

〒891-0141鹿児島市谷山中央１丁目 4389番地 

電話番号 099-822-1888 

メールアドレス bid-participation@kamichiku.co.jp 

ウ 提出時期 

令和５年５月 10 日(水)から同年５月 25 日(木)までのそれぞれの日の午前９時から午後４時ま

でとする｡(ただし土・日曜日及び祝日を除く｡) 

エ 提出方法  

次のいずれかの方法により提出する。 

(ｱ) イの場所に持参する。 

(ｲ) イのメールアドレスに送付する。 

(2) 入札参加資格の確認 

契約担当者は，(1)により入札参加申込書を提出した者が５の資格を有する者(以下「入札参加資格 

者｣という｡)であるかについて確認する。 

(3) 契約担当者は，入札参加資格者に対し閲覧用パスワードを交付する｡ 

(4) 入札参加申込書を提出した者でなければ，入札に参加することができない。 

 

６ 設計図書等の閲覧 

本工事に係る設計書，図面及び仕様書（以下「設計図書等」という。）は，次のとおり閲覧に供する。 

(1) 閲覧期間 

令和５年５月 10日(水) 午前９時から同年５月 25日(木)の午後４時までとする｡ 

(2) 閲覧場所 

(株)カミチクファームのホームページにて，５の(3)で交付した閲覧用パスワードを使用し，閲覧

するものとする。 

mailto:bid-participation@kamichiku.co.jp


4 

 

７ 入札の方法等 

(1) 入札及び開札の日時及び場所 

ア  日時 令和５年５月 26日(金)午前 10時を予定 

（入札及び開札については，後日に変更することもありますので，その時は連絡します。） 

イ  場所 (株)カミチクファーム (所在地は，５の(1)のイに同じ｡) 

(2) 入札説明書 

ア 入札に参加するために必要な関係書類その他入札に関する詳細な事項は，入札説明書による。 

イ  入札説明書は，５の(3)で交付した閲覧用パスワードを使用し，(株)カミチクファームホームペ

ージで取得するものとする。 

 

８  問い合わせ先 

(株)カミチクファーム 

〒891-0141鹿児島市谷山中央１丁目 4389番地 

電話番号 099-822-1888 

メールアドレス bid-participation@kamichiku.co.jp 

mailto:bid-participation@kamichiku.co.jp

